2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2023                                                                                                 №655
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 30.06.2023

№440 «О комплексном развитии
незастроенной территории»

В соответствии со статьями 8, 66, 67, 69 Градостроительного                     кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства                             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2021 №213-п                      «О регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территорий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                от 30.06.2023 №440 «О комплексном развитии незастроенной территории» следующие изменения:

1.1.Дополнить пунктом 4.1 в следующей редакции:

«4.1.Определить объем строительства объектов капитального строительства в границах незастроенной территории в кадастровом квартале 86:12:0103001 в границах территории, подлежащей комплексному развитию, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.».
1.2.Дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –         Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания                         и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.06.2023.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 16.10.2023 №655
Объем строительства объектов капитального строительства

в границах незастроенной территории в кадастровом квартале 86:12:0103001 в границах территории, подлежащей комплексному развитию
	Объем строительства, в том числе:
	не менее 23 000 кв.м

	объектов жилищного строительства
	не менее 20 000 кв. м жилой площади*

_______________
* – объем строительства объектов капитального строительства при комплексном развитии незастроенной территории, исходя из которого определяется опыт участия                  в строительстве объектов капитального строительства, являющийся требованием                                   к участникам торгов, предусмотренным частью 6 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации